
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

UO Segreteria Generale

ORDINANZA SINDACALE

Proposta n. 1103/2025

Ordinanza n. 82 del 14/05/2025

OGGETTO: REFERENDUM ABROGATIVI DOMENICA 8 GIUGNO E LUNEDÌ 9 GIUGNO 2025 -  
CHIUSURA DEGLI ASILI NIDO COMUNALI DI PIETRAPIANA E ARCOBALENO E DELL'ASILO  
NIDO  E  SCUOLA  MATERNA  DI  DONNINI,  DALLE  ORE  14:00  DEL  GIORNO  VENERDÌ  6  
GIUGNO 2025 FINO ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO MARTEDÌ 10 GIUGNO 2025.

IL SINDACO

PREMESSO che con D.P.R. del 19 marzo 2025, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 65 del 

19/03/2025, il Presidente della Repubblica ha indetto, per i giorni domenica 8 e lunedì 9 giugno 

2025, cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione;

CONSIDERATO che a  norma dei  verbali  dell’Ufficio  Elettorale,  i  luoghi  di  riunione degli 

elettori delle sezioni 3, 6 e 8 sono ubicati in plessi ove hanno sede i nidi per l’infanzia comunali  

(Asilo Nido Pietrapiana e Asilo Nido Arcobaleno) e i servizi educativi per la prima infanzia di Donnini  

gestiti da soggetti privati;

PRECISATO  che,  in  conseguenza  dei  lavori  per  la  realizzazione  del  nuovo  Asilo  Nido 

Arcobaleno  di  Prulli,  già  sede della  sezione  elettorale  n.  11,  le  attività  educative di  tale  nido  

comunale sono dislocate in parte presso l’Asilo Nido di Pietrapiana (sede della sezione elettorale n.  

3) ed in parte presso la Scuola dell’Infanzia di Cancelli (sede della sezione elettorale n. 8);

VISTO che occorre quindi provvedere alla chiusura dei predetti locali nei giorni occorrenti 

per le operazioni elettorali; 

PRESO ATTO della nota della Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale del 17/04/2025 

prot. 9901, con la quale viene trasmessa la circolare n. 3813/2025 pervenuta dalla Prefettura di 

Firenze – Ufficio Elettorale Provinciale che dispone le modalità per la messa a disposizione dei locali 

scolastici in occasione delle consultazioni elettorali e referendarie del 8 e 9 Giugno 2025;

VISTI:

Ordinanza n. 82 del 14/05/2025 pag. 1/2

.



- L’art. 50 c.7 del D. Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di organizzazione;

DISPONE

per le considerazioni espresse in narrativa:

1) La chiusura degli Asili Nido Pietrapiana e Arcobaleno, nonché dell'Asilo Nido/Scuola Materna di 

Donnini dalle ore 14:00 del giorno di venerdì 6 Giugno 2025 fino alle ore 24:00 del giorno di 

martedì 10 Giugno 2025, per consentire lo svolgimento delle consultazioni elettorali. Le attività  

scolastiche ed educative riprenderanno mercoledì 11 Giugno 2025.

2) Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo online del Comune, sulla homepage del sito del 

Comune e di inviarla ai principali mezzi di comunicazione

3) Di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati.

Il 14/05/2025 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 82 del 14/05/2025 pag. 2/2

.


